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Polityka Środowiskowa i Energetyczna  
(Załącznik do Podręcznika Zarządzania STRABAG SE) 

  
Zasady 
Jesteśmy przekonani o tym, że stałe doskonalenie naszych działań środowiskowych 
przyniesie korzyści komercyjne i ekonomiczne,  przy jednoczesnej ochronie środowiska  
w ramach otoczenia, w którym pracujemy. 

Aby zwiększyć powodzenie naszej działalności biznesowej i zadowolenie naszych 
Interesariuszy, zdefiniowaliśmy ekologiczną odpowiedzialność jako priorytetowy obszar 
działania Koncernu. Dążymy do ograniczenia negatywnego wpływy naszej działalności 
na środowisko w ramach naszego kluczowego obszaru aktywności – w tym wzdłuż 
naszego łańcucha dostaw - w takim zakresie, w jakim jest to technicznie możliwe i 
uzasadnione pod względem ekonomicznym.  

Zobowiązujemy się i zapewniamy w ramach naszej działalności biznesowej, spełnienie 
wszystkich wymogów prawnych, umownych i innych związanych z ochroną środowiska i 
energią. 

W tym celu stworzyliśmy Politykę Środowiskową i Energetyczną oraz wymagamy, aby 
wszystkie procesy i zasoby odpowiadały jej na wszystkich poziomach 
odpowiedzialności. 

W trakcie okresowej oceny Systemu Zarządzania Środowiskowego i Energetycznego, 
nasza Kadra Zarządzająca sprawdza naszą Politykę Środowiskową i Energetyczną, aby 
ustalić jej adekwatność i skuteczność oraz zapewnić jej przestrzeganie. 

Naszym celem jest: : 

 Wprowadzenie, utrzymywanie i ciągłe doskonalenie skutecznego Systemu 
Zarządzania Środowiskowego i Energetycznego 

 Unikanie zanieczyszczania środowiska tam, gdzie możemy mieć na to wpływ dzięki 
naszym działaniom 

 Analizowanie procesów produkcyjnych w ramach łańcucha wartości dodanej pod 
kątem ich pośrednich i bezpośrednich skutków 

 Minimalizowanie zużycia naturalnych zasobów, energii, surowców oraz unikanie 
tworzenia odpadów, a także wspieranie recyklingu, kiedy tylko będzie to możliwe  

 Analizowanie danych dotyczących środowiska i energii w celu podjęcia środków na 
rzecz ciągłego doskonalenia  

 Rozszerzenie współpracy wewnątrz Koncernu w zakresie zrównoważonego 
zarządzania środowiskiem i energią oraz kształtowania całego  łańcucha tworzenia 
wartości w przyjaznym podejściu dla środowiska. 
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Wdrożenie 
W celu zapewnienia i dalszego rozwoju Systemu Zarządzania Środowiskowego i 
Energetycznego wyznaczono osoby odpowiedzialne i pełnomocników.  

Wdrażamy skuteczny System Zarządzania Środowiskowego i Energetycznego w 
oparciu o ISO14001 lub EMAS, ISO 50001 lub inne podobne regulacje oraz 
utrzymujemy ten system.  

Mierzymy, oceniamy i zarządzamy bezpośrednimi emisjami CO2 i staramy się rozszerzyć 
je na nasz łańcuch dostaw (zakres 3 - emisja).   

Zwracamy uwagę na efektywność energetyczną przy zakupie produktów i usług, które 
mają wpływ na wydajność energetyczną.     

Uzgadniamy i wdrażamy plany w celu osiągnięcia ustalonych celów środowiskowych i 
kamieni milowych.     

 Angażujemy się w ochronę i poprawę stanu środowiska oraz różnorodności biologicznej 
na przykład poprzez odpowiedzialne zarządzanie chemikaliami. 

Z zasobów naturalnych korzystamy rozważnie i oszczędnie, np. poprzez ciągłe 
zwiększanie udziału materiałów z recyklingu lub zmniejszanie zużycia wody.  

Angażujemy się w utrzymania jakości powietrza poprzez unikanie emisji pyłów.  

Przyczyniamy się do zmniejszenia zużycia paliw kopalnych w możliwie największym 
stopniu, starając się zawsze korzystać z najlepszych dostępnych technologii.         
Procesy produkcyjne są planowane, wdrażane i kontrolowane w sposób efektywny 
energetycznie.         

Stawiamy na przyjazne dla środowiska i energooszczędne zarządzanie podróżami, a 
także rozszerzamy wykorzystanie cyfrowych alternatyw dla konferencji i spotkań.  

Tworzymy spójne reguły i definiujemy minimalne standardy w zakresie zarządzania 
paliwem. Jednostki operacyjne oraz Obszary Centralne a także Samodzielne Obszary 
Koncernu mają możliwość prowadzenia wydajnej i skutecznej kontroli zużycia paliwa. 

Komunikacja 
Dbamy o to, aby Polityka Energetyczna i Środowiskowa oraz System Zarządzania 
zostały zrozumiane, wdrożone i były przestrzegane na wszystkich poziomach naszej 
organizacji. Naszym celem jest przede wszystkim wspieranie tego systemu poprzez 
regularne i systematyczne szkolenia oraz nadzorowanie go zgodnie ustanowioną 
procedurą audytu. Naszym celem jest rozszerzenie tych działań na nasz łańcuch dostaw. 

Angażujemy wszystkie zainteresowane strony i informujemy o zasadach, które należy 
przestrzegać zgodnie z Polityką Środowiskową i Energetyczną.  

Zapewniamy, że polityka ta będzie rozpowszechniana odpowiednio do wymogów i 
udostępniana zainteresowanym stronom oraz opinii publicznej.  
 
 
 
 
Zarząd 

 


